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hovedsamling 11/2026, møtedato 21.01.2026 

 
Statkraft viser til offentlig ettersyn av detaljplan for miljø og landskap for bygging av ny Vinje dam i Vinje 
kommune. Planene ble sendt på høring, blant annet til Vinje kommune. Planene ble sendt på høring den 
11.12.2025. Frist for å sende uttalelse er 06.02.2026.  
 
I lys av dette viser Statkraft til plan og miljøutvalget si hovedsamling av sak 11/2026, med møtedato den 
21.01.2026. Statkraft ønsker med dette brevet å komme med tilleggsinformasjon, ment som supplerende 
informasjon til saksfremlegget - dette for å svare ut spørsmål og usikkerheter i forkant av høringsfristen.  
 
 

Supplerende informasjon som gjelder prosjektet Vinje Dam 

 
Naturmangfold og biodiversitet 
Statkraft vil i vekstsesongen 2026 utføre NIN kartlegging og fiskebiologiske undersøkelser for å supplere 
med datagrunnlag og kunnskap før det videre arbeid.  
 
I prosjektet vil det utformes massehåndteringsplan og en istandsettingsplan med mål om i å reetablere 
vegetasjon i områder som er til midlertidig bruk i anleggsperioden. I dette arbeidet vil det være fokus på 
naturmangfold og tilrettelegge for lokal biodiversitet.  
 
 
Massehåndtering lokalt 
Statkraft har sammen med rådgiver gjort en helhetlig vurdering av hvordan overskuddsmasser kan benyttes. 
Det er blant annet tatt hensyn til ønsker fra berørte grunneiere, klimagassutslipp fra transport, belasting på 
lokalt veinett langs E-134 og praktisk anleggsgjennomføring. Med bakgrunn i en samlet vurdering i 
arealplanen søkes NVE om permanent bruk av areal til masser nært anleggsområde.  
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Landskapsutforming og landskapsopplevelse 
Etter kommentar fra NVE og Vinje kommune, har Statkraft begynt å jobbe på ny landskapsutforming 
sammen med Landskapsarkitekter. 
 
Det sees på en løsning som  

• Reduserer fyllingens høyde, og dermed synligheten fra E134.  

• Redusert mengde masser.  

• Gir bedre landskapsutforming av deponiet, med formål om at deponiet skal passe omkringliggende 
terreng i større grad.  
 
 

Det vil bli behov for alternative formål til å bruke masser. Dette gjelder både for Vinje dam og påfølgende 
vannveiprosjekter. Statkraft ønsker å finne løsninger som er samfunnsnyttige, men er samtidig avhengig av 
forutsigbarhet og konkretiserte planer for å kunne avtalefeste en utnyttelse av overskuddsmasser. Dersom 
kommunen har aktuelle planer som har et massebehov, enten nå eller på et senere tidspunkt, ber vi om at 
dere tar kontakt for videre dialog. 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Siri Todnem 
Prosjektleder  
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